



C/2024/1853

11.3.2024

Wyrok Sądu z dnia 20 grudnia 2023 r. – Confédération nationale du Crédit mutuel i in./SRB

(Sprawa T-384/21) ⁽¹⁾

[Unia gospodarcza i walutowa – Unia bankowa – Jednolity mechanizm restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji instytucji kredytowych i niektórych firm inwestycyjnych (SRM) – Jednolity fundusz restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji (SRF) – Decyzja SRB w sprawie obliczania składek ex ante za 2021 r. – Obowiązek uzasadnienia – Zasada dobrej administracji – Zasada skutecznej ochrony sądowej – Zarzut niezgodności z prawem – Ograniczenie w czasie skutków wyroku]

(C/2024/1853)

Język postępowania: francuski

Strony

Strona skarżąca: Confédération nationale du Crédit mutuel (Paryż, Francja) i 26 pozostałych skarżących, których nazwiska wymieniono w załączniku do wyroku (przedstawiciele: A. Gosset-Grainville i M. Trabucchi, adwokaci)

Strona pozwana: Jednolita Rada ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej Likwidacji (przedstawiciele: J. Kerlin, C. De Falco i C. Flynn, pełnomocnicy, których wspierali H.-G. Kamann, F. Louis, P. Gey i V. Del Pozo Espinosa de los Monteros, adwokaci)

Interwienienci popierający stronę pozwaną: Parlament Europejski (przedstawiciele: J. Etienne, O. Denkov i M. Menegatti, pełnomocnicy) Rada Unii Europejskiej (przedstawiciele: E. d'Ursel, A. Westerhof Löfflerová i J. Bauerschmidt, pełnomocnicy) Komisja Europejska (przedstawiciele: D. Triantafyllou, A. Nijenhuis i A. Steiblytė, pełnomocnicy)

Przedmiot

W skargach opartych na art. 263 TFUE skarżące wnoszą o stwierdzenie nieważności decyzji SRB/ES/2021/22 Jednolitej Rady ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej Likwidacji (SRB) z dnia 14 kwietnia 2021 r. w sprawie obliczenia składek ex ante za 2021 r. na rzecz Jednolitego funduszu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, w zakresie, w jakim ich ona dotyczy.

Sentencja

- 1) Stwierdza się nieważność decyzji SRB/ES/2021/22 Jednolitej Rady ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej Likwidacji (SRB) z dnia 14 kwietnia 2021 r. w sprawie obliczenia składek ex ante za 2021 r. na rzecz jednolitego funduszu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji w zakresie, w jakim dotyczy ona Confédération nationale du Crédit mutuel i pozostałych skarżących, których nazwy wymieniono w załączniku.
- 2) Utrzymuje się w mocy skutki decyzji SRB/ES/2021/22 w zakresie, w jakim dotyczy ona Confédération nationale du Crédit mutuel i pozostałych skarżących, których nazwy wymieniono w załączniku, do czasu wejścia w życie, w rozsądnym terminie, który nie może przekroczyć sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego wyroku, nowej decyzji SRB ustalającej składkę ex ante na rzecz Jednolitego funduszu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji tych instytucji za okres składkowy 2021.
- 3) SRB pokrywa własne koszty oraz koszty poniesione przez Confédération nationale du Crédit mutuel i pozostałych skarżących, których nazwiska zostały wymienione w załączniku.
- 4) Parlament Europejski, Rada Unii Europejskiej i Komisja Europejska pokrywają własne koszty.

⁽¹⁾ Dz.U. C 338 z 23.8.2021.